ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HOÀI ÂN          Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

 Số:       /QĐ-UBND                                           Hoài Ân, ngày      tháng  03  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOÀI ÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính Phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Nghị quyết số 53/NQ-CP ngày 14/4/2023 của Chính phủ thực hiện

Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15/11/2022 của Quốc Hội về tiếp tục đẩy mạnh

việc thực hiện chính sách pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Thông tư 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số điều của Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08/9/2014 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 31/12/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Ban hành chương trình tổng thể của Chính phủ về thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 918/QĐ-UBND ngày 24/03/2022 của UBND tỉnh Ban

hành về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh Bình

Định về việc ban hành chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí năm 2025 trên địa bàn huyện Hoài Ân.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ

nội dung Chương trình này và chức năng, nhiệm vụ được giao để xây dựng Chương

trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025 và kế hoạch triển khai cụ thể

của đơn vị, địa phương mình đạt hiệu quả.

2. Giao Phòng Tài chính huyện tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí cho UBND huyện và Sở Tài chính theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính

huyện, Thủ trưởng các ban ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;       CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT.

               Nguyễn Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:58:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hoài Nguyên<nguyennh@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T15:44:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Minh Hùng<hungpm@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-12T16:41:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:10:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:10:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T08:10:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Hoài Ân<vanphong@hoaian.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!